
Obec Černouček

IČO 00526428

NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2023

PŘÍJMY
závazný 

ukazatel poznámka

NÁZEV  POLOŽKY § pol. UZ částka (Kč)

daň z příjmů fyzických osob placená plátci xxxx 1111 600 000,00 PBÚ 2612

daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky xxxx 1112 55 000,00 PBÚ 1652

daň z příjmu fyzických osob vybíraná srážkou xxxx 1113 110 000,00 PBÚ 1660

daň z příjmů právnických osob xxxx 1121 900 000,00 PBÚ 641

daň z příjmů právnických osob za obec xxxx 1122 9 000,00 daň za obec k odd.6399-dle daň.přiznání za 2021 ?

daň z přidané hodnoty xxxx 1211 2 000 000,00 PBÚ 1679

Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu xxxx 1334 3 500,00

poplatek za komunální odpad xxxx 1337 240 000,00 KO - lístky a nálepky

poplatek ze psů xxxx 1341 5 000,00

správní poplatky xxxx 1361 3 000,00 správní popl.

daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technickýh her xxxx 1381 28 000,00

daň z nemovitých věcí xxxx 1511 220 000,00 PBÚ 633

neinvestiční přijaté transféry ze SR v rámci SDV xxxx 4112 70 500,00 výkon státní správy

ostatní neinvestiční přijaté transféry ze stát.roz. xxxx 4116 13101 0,00 ÚP sml.

neinvestiční přijaté transféry od obcí xxxx 4121

neinvestiční přijaté transféry od krajů xxxx 4122 271

investiční přijaté transféry od krajů xxxx 4222 271

investiční přijaté transféry od krajů xxxx 4222 271

investiční přijaté transféry od krajů xxxx 4222 101 37 200,00 20/SML4889/ PD-KD-en.sníž.-INV, ORJ=4889

bez ODPA 0000 4 281 200,00 daně, poplatky a dotace

příjmy z poskytování služeb a výrobků 3412 2111 7 500,00 vstupné - víceúčelové hřiště

sportovní zařízení ve vlastnictví obce 3412 7 500,00 víceúčelové hřiště 

příjmy z poskytování služeb a výrobků 3613 2111 0,00 V/S hospoda (hospoda), není nový nájemce

příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 3613 2132 19 200,00 obchod=19200Kč, sál=rek., hospoda=není nájemce

nebytové prostory 3613 19 200,00 nájmy a služby nebytových prostor

Stránka 1



Obec Černouček

IČO 00526428

NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2023

příjmy z poskytování služeb a výrobků 3632 2111 8 000,00 hrobové místo vč.služeb

pohřebnictví 3632 8 000,00 poplattky z hrobů

příjmy z poskytování služeb a výrobků 3639 2111 0,00 prodej pozemků - náhrada výdajů

ostatní příjmy z vlastní činnosti 3639 2119 0,00 věcné břemeno

příjmy z pronájmu pozemků 3639 2131 0,00

přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 3639 2324 0,00 podpora zaměstn.na úz.MAS Podřipsko,ORJ=15853

příjmy z prodeje pozemků 3639 3111 0,00 prodej pozemků 

komunální služby a územní rozvoj 3639 0,00 komunální služby

příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za úč.prodeje) 3722 2112 0,00 KO/prodej popelnic

přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 3722 2324 10 000,00 KO/dobropis lístky KO 2020

sběr a svoz komunálních odpadů 3722 10 000,00 komunální odpad (občané)

přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 3725 2324 60 000,00 EKO-KOM (tříděný odpad)

využ.a zneškodňování komunálních odpadů 3725 60 000,00 tříděný odpad - odměny

příjmy z poskytovaných služeb a výrobků 6171 2111 500,00 hlášení,kopírování,zhotovení smluv

činnost místní správy 6171 500,00 veřejná správa

příjmy z úroků 6310 2141 600,00 úroky BÚ

obecné příjmy a výd. z fin.operací 6310 600,00 bankovní úroky

C E L K E M      P Ř Í J M Y xxxx xxxx 4 387 000,00

VÝDAJE
závazný 

ukazatel poznámka

NÁZEV  POLOŽKY § pol. UZ částka (Kč)

nákup materiálu jinde nazařazený 2212 5139 5 000,00

nákup ostatních služeb 2212 5169 55 000,00 zimní údržba, PD opravy MK, služby k dotacím

opravy a udržování 2212 5171 2 000,00 oprava MK a výměna dopravních značek

budovy,haly,stavby 2212 6121 0,00 rek.MK včetně dopravních značek

silnice 2212 62 000,00 místní komunikace

Stránka 2



Obec Černouček

IČO 00526428

NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2023

nákup materiálu jinde nazařazený 2219 5139 5 000,00

nákup ostatních služeb 2219 5169 5 000,00 zimní údržba, PD opravy MK, služby k dotacím

budovy, haly, stavby 2219 6121 1 000 000,00 chodník

opravy a udržování 2219 5171 50 000,00 opravy chodníků

ostatní záležitosti pozemních komunikací 2219 1 060 000,00 chodníky, parkoviště, odstav.plocha

opravy a udržování 2221 5171 0,00 opravy BUS zastávek

provoz veřejné silniční dopravy 2221 0,00 autobusové zastávky

drobný dlouhodobý majetek 2223 5137 0,00 dopravní zrcadlo, radar

opravy a udržování 2223 5171 6 000,00 opravy radaru (měření rychlosti)

bezpečnost silničního provozu 2223 6 000,00 bezpečnostní prvky

nákup materiálu jinde nazařazený 2229 5139 3 000,00 přechodná doprav.značení 

ostatní záležitosti v silniční dopravě 2229 3 000,00 dopravní značení přemístitelná

opravy a udržování 2310 5171 2 000,00 opravy studny a pumpy do studní

pitná voda 2310 2 000,00 studny na veř.prostranství s pitnou vodou

ostatní osobní výdaje 2321 5021 0,00 DPP - čištění dešťových stok

nákup ostatních služeb 2321 5169 50 000,00 ČOV projektová dokumentace

budovy, haly, stavby 2321 6121 300 000,00 ČOV 

opravy a udržování 2321 5171 20 000,00 čištění dešťových stok (dodavatelem)

odvádění a čištění odpadních vod 2321 370 000,00 dešťová kanalizace

nákup ostatních služeb 2341 5169 0,00

opravy a udržování 2341 5171 400 000,00 vyčištění rybníku na louce a úprava pozemku u rybníka

vodní díla v zemědělské krajině 2341 400 000,00 obecní rybník

služby telekomunikací a radiokomunikací 3341 5169 2 000,00 rozhl.popl.

opravy a udržování 3341 5171 3 000,00 oprava rozhlasu

samost.mov.věci a soubory mov.věcí 3341 6122 120 000,00 ústředna MR

rozhlas a televize 3341 125 000,00 místní rozhlas

Stránka 3



Obec Černouček

IČO 00526428

NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2023

ostatní osobní výdaje 3399 5021 25 000,00 DPP

odměny za užití duševního vlastnictví 3399 5041 5 000,00 OSA

nákup materiálu jinde nazařazený 3399 5139 5 000,00 mater.na kulturní akce, darované květiny

nákup ostatních služeb 3399 5169 200 000,00 hudba,klaun - pouť,zábava,karneval,DD,Mikuláš

pohoštění 3399 5175 5 000,00 při kulturních akcí

věcné dary 3399 5194 40 000,00 vítání obč.,jubil.,Mikuláš,ceny-soutěž, DD

nespecifikované rezervy 3399 5901 2 000,00

ost.záležitosti kultury,církví a sděl.pr. 3399 282 000,00 kulturní akce

ostatní osobní výdaje 3412 5021 10 000,00 DPP správce víceúčelové hřiště

drobný dlouhodobý majetek 3412 5137 0,00

nákup materiálu jinde nazařazený 3412 5139 0,00 víceúčelové hřiště

nákup ostatních služeb 3412 5169 10 000,00 revize, GP-vyměření

nespecifikované rezervy 3412 5901 20 000,00

sportovní zařízení ve vlastnictví obce 3412 40 000,00 víceúčelové hřiště a fotbalové hřiště

ostatní neinv.transfery občanským sdružením 3419 5222 0,00 ZORA - fin.příspěvek

ostatní sportovní činnost 3419 0,00 příspěvky ost.sportovním sdružením

drobný dlouhodobý majetek 3421 5137 35 000,00 dětské hřiště-herní prvky (do 40tis./ks)

nákup materiálu jinde nazařazený 3421 5139 0,00 písek

nákup ostatních služeb 3421 5169 5 000,00 revize herních prvků

opravy a udržování 3421 5171 25 000,00 dětské hřiště - oprava herních prvků

budovy,haly,stavby 3421 6121 100 000,00 dětské hřiště - rekonstrukce povrchu 

samost.mov.věci a soubory mov.věcí 3421 6122 0,00 dětské hřiště-herní prvky (nad 40tis./ks)

pozemky 3421 6130 0,00 nákup pozemku

využití volného času dětí a mládeže 3421 165 000,00 dětské hřiště

neinvestiční transfery spolkům 3429 5222 30 000,00 myslivci

Ostatní zájmová činnost v kultuře 3429 30 000,00

neinv.transfery občanským sdružením 3525 5222 0,00 přísp.Hospic 

Hospice 3525 0,00 hospice

drobný dlouhodobý majetek 3613 5137 0,00 sál

nákup materiálu jinde nazařazený 3613 5139 5 000,00 mater.na opravu

Stránka 4



Obec Černouček

IČO 00526428

NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2023

studená voda 3613 5151 6 000,00 zál.hospoda 

elektrická energie 3613 5154 30 000,00 zál. 

nákup ostatních služeb 3613 5169 20 000,00 revize, čištění komínů, GP

opravy a udržování 3613 5171 0,00 oprava střechy obchod a pohostinství

nespecifikované rezervy 3613 5901 rek.KD-rezerva

budovy,haly,stavby 3613 6121 1 200 000,00 ústřední topení

nebytové hospodářství 3613 1 261 000,00 pohostinství a sál, prodejna

drobný dlouhodobý majetek 3631 5137 2 000,00 vánoční výzdoba 

nákup materiálu jinde nazařazený 3631 5139 0,00 mater.na opravu

elektrická energie 3631 5154 240 000,00 el.VO 

nákup ostatních služeb 3631 5169 10 000,00 montáž a demontáž vánoční výzdoby

opravy a udržování 3631 5171 100 000,00 lampy

budovy,haly,stavby 3631 6121 0,00

veřejné osvětlení 3631 352 000,00 VO 

ostatní osobní výdaje 3632 5021 0,00 DPP 

drobný dlouhodobý majetek 3632 5137 0,00

nákup materiálu jinde nazařazený 3632 5139 3 000,00 písek, materiál na opravy

konzultační, poradenské a právní služby 3632 5166 0,00 posouzení smluv - právník (popl.hroby)

nákup ostatních služeb 3632 5169 0,00 kontejner - odvoz

opravy a udržování 3632 5171 10 000,00 oprava studny na hřbitově

nespecifikované rezervy 3632 5901 9 000,00 rezerva - el. Čerpadlo studna hřbitov

pohřebnictví 3632 22 000,00 hřbitov

ostatní nákupy dl.nehmotného majetku 3635 6119 250 000,00 územní plán obce

územní plánování 3635 250 000,00 územní plány

platy zaměstnanců v pracovním poměru 3639 5011 13101 100 000,00 ÚP sml.LTA-V-75/2020

ostatní osobní výdaje 3639 5021 15 000,00 DPP

povinné pojistné na soc.zabezpečení 3639 5031 30 000,00 vl.prostředky

povinné pojistné na zdravotní zabezpečení 3639 5032 13101 15 000,00 ÚP sml.LTA-VZ-6/2019-ESF (EU)

ostatní povinné poj.hrazené zaměstnavatelem 3639 5038 1 000,00 úraz.poj.zam.

ochranné pomůcky 3639 5132 5 000,00 pracovní oděvy a obuv, ochranné pomůcky

drobný hmotný dlouhodobý majetek 3639 5137 40 000,00 kamerový systém popelnice

Stránka 5



Obec Černouček

IČO 00526428

NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2023

materiál 3639 5139 2 000,00 materiál pro venkovní prostory

nákup ostatních služeb 3639 5169 18 000,00 geometr.plány, pasporty, vstupní prohlídky VPP

opravy 3639 5171 5 000,00 opr.venkovního majetku

platby daní a poplatků SR 3639 5362 2 000,00 popl.vklad do KN (prodej pozemků)

platby daní a poplatků krajům, obcím 3639 5365 1 000,00 správní popl.obcím

náhrady mezd v době nemoci 3639 5424 600,00 vl.prostředky

budovy,haly,stavby 3639 6121 0,00

pozemky 3639 6130 0,00 nákup pozemku 

nespecifikované rezervy 3639 5901 30 000,00 rezerva na mzdy VPP

komunální služby a územní rozvoj 3639 264 600,00 venkovní prostory, venkovní majetek, VPP

nákup zboží 3722 5138 5 000,00 nákup popelnic pro občany

nákup ostatních služeb 3722 5169 280 000,00 vývoz popelnic (lístky+nálepky)

ost.neinv.dotace veř.rozpočtům územní úrovně 3722 5329 3 000,00 čl.přísp.SONO

sběr a svoz komunálních odpadů 3722 288 000,00 komunální odpad (občané)

nákup ostatních služeb 3723 5169 65 000,00 objemný odpad a SMO vč.dopravy (kontejnery)

sběr a svoz ost.odpadů 3723 65 000,00 objemný odpad a SMO (kontejnery)

nákup ostatních služeb 3724 5169 30 000,00 nebezp.odp.

nebezpečné odpady 3724 30 000,00 nebezpečný odpad

ostatní osobní výdaje 3725 5021 0,00 DPP - nakládání bioodpadu

nákup ostatních služeb 3725 5169 150 000,00 tříděný odpad(papír,sklo,papír,bio-odpad,kov,pneu)

využívání a zneškodňování komun.odpadů 3725 150 000,00 tříděný odpad

nespecifikované rezervy 3729 5901 20 000,00

ostatní nakládání s odpady 3729 20 000,00 sběrné místo (výstavba a kontejnery)

ostatní osobní výdaje 3745 5021 10 000,00

drobný hmotný dlouhodobý majetek 3745 5137 5 000,00 technika na veř.zeleň (křovinořezy, sekačky, pily)

nákup materiálu jinde nazařazený 3745 5139 3 000,00 mater.na opravu techniky,postřiky,ost.mater.

pohonné hmoty a maziva 3745 5156 7 000,00

nákup ostatních služeb 3745 5169 5 000,00 výsadba a kácení veř.zeleně, parkové úpravy

opravy a udržování 3745 5171 5 000,00 opr.strojů a přístrojů na zeleň(dodavatelem)

Stránka 6



Obec Černouček

IČO 00526428

NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2023

Stroje, přístroje, zařízení 3745 6122 200 000,00 zahradní technika

péče o vzhled obcí a veř. zeleň 3745 235 000,00 veřejná zeleň

Ostatní nákupy j.n. 3900 5179 8 000,00 čl.přísp.SMO (nově spolek), SMSČR

ostatní neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 3900 5329 4 000,00 Svazek obcí Podřipsko,Euroregion 1184Kč ZJ=026

ost.činnosti související se službami pro obyv. 3900 12 000,00 členské příspěvky

služby telekomunikací a radiokomunikací 5213 5162 5 500,00 tel.popl. - kriz.telefon

rezerva na krizová opatření 5213 5903 100 500,00 rezerva - krizový zákon 240/2000 Sb. §25

krizová opatření 5213 106 000,00 krizová opatření

ostatní osobní výdaje 5512 5021 3 000,00

prádlo, oděv a obuv 5512 5134 0,00 boty, helmy, výstroj

drobný hmotný dlouhodobý majetek 5512 5137 20 000,00 vybavení do 40000Kč/ks

nákup materiálu jinde nazařazený 5512 5139 5 000,00

studená voda 5512 5151 3 000,00

elektrická energie 5512 5154 15 000,00

pohonné hmoty a maziva 5512 5156 20 000,00

služby peněžních ústavů 5512 5163 18 000,00 pojištění - vozík a nové has.auto

služby školení a vzdělávání 5512 5167 2 000,00

nákup ostatních služeb 5512 5169 3 000,00 technická prohlídka

opravy a udržování 5512 5171 5 000,00

cestovné 5512 5173 2 000,00

pohoštění 5512 5175 5 000,00

věcné dary 5512 5194 15 000,00 ceny do soutěží

Neinvestiční transfery spolkům 5512 5222 30 000,00 hasiči SDH

budovy,haly,stavby 5512 6121 0,00

dopravní prostředky 5512 6123 0,00

dopravní prostředky 5512 6123 0,00

dopravní prostředky 5512 6123 0,00

nespecifikované rezervy 5512 5901 5 000,00

požární ochrana - dobrovolná část 5512 151 000,00 hasiči

odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 6112 5023 1 000 000,00

povinné pojistné na zdravotní zabezpečení 6112 5032 100 000,00

Stránka 7



Obec Černouček

IČO 00526428

NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2023

služby školení a vzdělávání 6112 5167 3 000,00

cestovné 6112 5173 4 000,00

pohoštění 6112 5175 5 000,00

zastupitelstva obcí 6112 1 112 000,00 zastupitelstvo

Platy zaměstnanců v pracovním poměru 6171 5011 400 000,00 zaměstnanec obce

Povinné pojistné na sociálním zabezpečení 6171 5031 70 000,00

Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojišťovně 6171 5032 25 000,00

Pojistné na zájkonné pojištění 6171 5038 5 000,00

ostatní osobní výdaje 6171 5021 240 000,00 DPP OÚ

knihy, učební pomůcky a tisk 6171 5136 2 000,00 pouze v papírové podobě

drobný hmotný dlouhodobý majetek 6171 5137 2 000,00 99Kč * 12měs.(spl.modemu O2)

nákup materiálu jinde nezařazený 6171 5139 7 000,00 kanc.potřeby, OTE, razítka, náplně do tiskáren

studená voda 6171 5151 0,00

plyn 6171 5153 40 000,00 na vytápění

elektrická energie 6171 5154 25 000,00

pevná paliva 6171 5155 1 500,00 uhlí

nákup ostatních paliv a energie 6171 5159 1 000,00 PB lahev

služby pošt 6171 5161 1 500,00

služby telekomunikací a radiokomunikací 6171 5162 14 000,00

konzultační, poradenské a právní služby 6171 5166 10 000,00

služby školení a vzdělávání 6171 5167 3 000,00

zpracování dat a sl.souv.s inf.a kom.technologií, 6171 5168 50 000,00 sw sl.a udrž.popl.,AVG,www,certifikáty,ČÚZ, spisová služby 15.000Kč

nákup ostatních služeb 6171 5169 210 000,00 ek.činnost, revize, BOZP, GDPR

opravy a udržování 6171 5171 200 000,00 opravy OÚ

programové vybavení 6171 5172 15 000,00

pohoštění 6171 5175 3 400,00

Ostatní nákupy j.n. 6171 5179 0,00

neinv.transfery obcím 6171 5321 4 000,00 přestupky

úhrady sankcí jiným rozpočtům 6171 5363 0,00 penále

platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 6171 5365 1 000,00 správní popl.

dary obyvatelstvu 6171 5492 5 000,00

nespecifikované rezervy 6171 5901 15 000,00 rezerva

budovy,haly,stavby 6171 6121 0,00

činnost místní správy 6171 1 350 400,00 veřejná správa

Stránka 8



Obec Černouček

IČO 00526428

NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2023

ostatní úroky a ostatní finanční výdaje 6310 5149 1 000,00 debetní úroky úvěr.účet

služby peněžních ústavů 6310 5163 10 000,00 popl.BÚ

obecné př. a výd. z fin. operací 6310 11 000,00 bankovní poplatky

služby peněžním ústavům 6320 5163 20 000,00 poj.majetku - Česká pojišťovna

pojištění funkčně nespecifikované 6320 20 000,00 pojištění majetku

platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 6399 5365 9 000,00 daň za obec k pol.1122-dle daň.přiznání za 2020 ?

ostatní finanční operace 6399 9 000,00 DPPO za obec

ostatní neinv.dotace nezisk.organizacím 6402 5364

ostatní neinv.dotace nezisk.organizacím 6402 5364 10 000,00

finanční vypořádání minulých let 6402 10 000,00 volby - nevyčerpané prostředky (vratky)

C E L K E M    V Ý D A J E xxxxxxx xxxxxxx 8 264 000,00

FINANCOVÁNÍ
závazný 

ukazatel poznámka

NÁZEV  POLOŽKY § pol. UZ částka (Kč)

změna stavu  prostředků na bank. účtech 8115 3 877 000,00 k 31.12.2021 stav BÚ = ???

uhrazené splátky dlouhodobě přijatých půjček 8124

financování - součet za tř.8 xxxxx xxxxx 3 877 000,00

příjmy - výdaje   (saldo příjmů a výdajů) -3 877 000,00

financování 3 877 000,00

příjmy celkem 4 387 000,00

výdaje kryté pol.8115 (přebytkem z min.let) 3 877 000,00

celkem příjmy 8 264 000,00

Stránka 9



Obec Černouček

IČO 00526428

NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2023

výdaje celkem 8 264 000,00

splátky půjček pol. 8124 0,00

celkem výdaje 8 264 000,00

třída 1 - daňové příjmy 4 173 500,00

třída 2 - nedaňové příjmy 105 800,00

třída 3 - kapitálové příjmy 0,00

třída 4 - přijaté transféry 107 700,00

celkem příjmy 4 387 000,00

třída 5 - běžné neinv.výdaje 5 094 000,00

třída 6 - kapitálové inv.výdaje 3 170 000,00

celkem výdaje 8 264 000,00

třída 8 - 8115 změna stavu krátk.prostředků na bank.účtech 3 877 000,00

třída 8 - 8124 uhrazené splátky dl.přijatých půj.prostř. 0,00

celkem financování 3 877 000,00

Na r. 2023 je sestaven schodkový rozpočet.

Celkové příjmy ve výši 4 387 000 Kč, celkové výdaje ve výši 8 264 000 Kč. 

Schodek ve výši 3 877 000  Kč je krytý finančními prostředky z minulých let.

Závazný ukazatel byl určen §

ZVEŘEJNĚNÍ NÁVRHU ROZPOČTU NA ROK 2023

Datum zveřejnění na internetových stránkách obce: 01.12.2022

Datum zveřejnění na kamenné úřední desce: 02.12.2022

Datum sejmutí: 23.12.2022

ZVEŘEJNĚNÍ SCHVÁLENÉHO ROZPOČTU NA ROK 2023

Datum schválení na zasedání zastupitelstva obce Černouček:

Číslo usnesení: 

Datum zveřejnění na internetových stránkách obce:

Datum zveřejnění na kamenné úřední desce:

Stránka 10



Obec Černouček

IČO 00526428

NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2023

Stránka 11


